
           BURMISTRZ
     Kowalewo Pomorskie

ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

AO.0050.11.2025

ZARZĄDZENIE NR 11/2025
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

 z dnia  29 stycznia 2025 roku

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok
pracownikom Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim, zatrudnionym na stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r.
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe
(Dz.U. z 1998 r., Nr 148, poz. 973 ze zm.) oraz art. 207 § 2 pkt 3, art. 212 pkt 6 Kodeksu pracy (tj.
Dz.U. z 2023 r., poz. 1465 ze zm.) zarządzam co następuje:

§ 1

Pracownikowi  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim  przysługuje  dofinansowanie  do
zakupu  okularów  lub  szkieł  kontaktowych  korygujących  wzrok  do  pracy  na  stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe, w przypadku gdy łącznie spełni poniższe warunki:
1) co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy użytkuje monitor ekranowy;
2) w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej
(badania:  wstępne,  okresowe lub kontrolne)  otrzymał zalecenie  stosowania  okularów lub szkieł
kontaktowych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.

§ 2

1.  W  celu  uzyskania  refundacji  pracownik  powinien  dokonać  zakupu  okularów  lub  szkieł
kontaktowych korygujących wzrok w terminie do roku od dnia  wydania orzeczenia lekarskiego
(zaświadczenia) lekarza medycyny pracy.
2. Zakupu okularów lub szkieł kontaktowych, zgodnie z zaleceniem lekarskim, pracownik dokonuje
osobiście w dowolnym zakładzie optycznym.

§ 3

1. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok jest
złożenie przez pracownika pisemnego wniosku wraz załącznikami, którymi są:
1) kserokopia zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego potrzebę stosowania okularów lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydanego
przez lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami;
2)  oryginał  faktury  lub  rachunku  dokumentującego  zakup  okularów  lub  szkieł  kontaktowych,
wystawiony na imię i nazwisko pracownika.
2. Wzór wniosku stanowi załącznik do zarządzenia. 



§ 4

1. Refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok przysługuje
pracownikowi do wysokości 400 zł (słownie: czterysta złotych 00/100).
2.  W przypadku, gdy wartość zakupu będzie niższa od kwoty określonej w ust. 1 to refundacja
przysługuje do kwoty określonej na fakturze/rachunku.

§ 5

1. Zwrot wydatków poniesionych na zakup okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok
do pracy przy  monitorze  ekranowym przysługuje  pracownikowi  nie  częściej  niż  raz  w ramach
ważności  badań  profilaktycznych  (badania:  wstępne,  okresowe lub  kontrolne),  z  zastrzeżeniem
ust. 2.
2. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany okularów lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok wcześniej niż ustalony przez lekarza medycyny pracy termin
kolejnego  badania  okresowego,  pracownik  może  zwrócić  się  do  pracodawcy  z  uzasadnionym
wnioskiem  o  skierowanie  na  badania  okulistyczne.  Pracownikowi  przysługuje  zwrot  kosztów
zakupu wyłącznie wtedy, gdy badania okresowe przeprowadzone na wniosek pracownika, wykażą
potrzebę wymiany okularów/szkieł kontaktowych.

§ 6

W przypadku  zagubienia  lub  zniszczenia  przez  pracownika  okularów  lub  szkieł  kontaktowych
korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi
kosztów zakupu nowych okularów/szkieł kontaktowych.

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierza się Specjaliście BHP.

§ 8

Traci moc zarządzenie Nr 66/2018 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 9 maja 2018 r.
w sprawie: refundacji zakupu szkieł korekcyjnych dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe. 

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

A. Dalke

 BURMISTRZ
     /-/

Jacek Żurawski


